
 

 
 
 

  

  SOMMARMUSIKEN       ATT GÅ FÖR EN GOD SAK      DROP-IN DOP 

    JOHN SKRIVER OM SOCKENBIBLIOTEK          BARNENS SIDOR 
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               Den mest omtalade präststigen i Rönö församling går  

        mellan Lids kyrka och Ripsa kyrka. Om den finns det en  

   gammal skröna om prästen som slogs ihjäl av sin rival. Namnen är glömda men plat-

sen är känd, genom sin riskase, som ständigt kommer tillbaka. Här intill ser vi ett svart-

vitt fotografi av en annan präststig i vår församling, den som går mellan Stensnäs och 

Råby-Rönö kyrka. Jag tänker på de präster som vandrat där, från prästgården i söder, 

förbi åkrarna upp till kyrkan och kyrkogården. Vilka tankar fyllde dem under vandring-

en? Vilka människoöden skulle följa dem, inte bara i det omedelbara mötet utan ge-

nom minnen och lärdomar ur livets ibland mycket hårda skola? Då som nu döptes 

barn, vigdes par och begravdes de döda, firades jul och påsk och utmed stigen kunde 

prästens blick följa grödans växt från sådd till skörd. 

Jag hade själv förmånen att få vandra en sträcka av den vägen på lång- 

fredagen detta pandemins andra år. Med korset på ryggen gav jag mig 

av från prästgården där Jenny Karlsson, likt Johannes Döparen, pe- 

kade ut vägen mot hagen. Jag trampade stigen, som bitvis försvun- 

nit, passerade uråldriga gravar, som gett avtryck i marken och kom  

ut där de nybyggda husen på Noheden tar vid, som ett hopp om 

framtid och glädje. Det blev en vandring i bön för döda och levande.  

Jag vill göra om den vandringen nästa långfredag tillsammans med fler,  

så att vi får dela den upplevelsen. Korset lades ned inför altaret i Råby  

kyrka, inte fästad med spikar utan med böner för er som bor i vår församling.  

Utmed vägen fick jag träffa människor som roat såg på korsbäraren. En av dem var Jo-

han Westerberg som flyttat till Råby och passade på att fotografera prästen med korset 

på ryggen. Det har blivit en del sockenvandringar i vinter och vår. Vi har kallat dem  

”Gå för en god sak” och de som vandrat har kunnat ge en frivillig gåva till diakonikas-

san eller ACT, Svenska kyrkans internationella arbete. Vandringarna har fått oss att 

upptäcka nya vägar och nya människor. De har berikat och välsignat vårt församlingsliv 

på så många sätt. Jag vill här passa på att tacka er som varit vägvisare, som berättat om 

människoöden i Örsta, visat Graffrundan i Ludgo, och överraskat oss med troll och  

vättar i Spelviks skogar, för att bara nämna några av de sockenvandringar som gjorts. 

Vandra kommer också konfirmander och unga ledare att göra i augusti i Grövelsjön i 

norra Dalarna. Jag vill uppmana er ungdomar och ni som är föräldrar att haka på och 

hänga med ut i det dramatiska landskapet. Resan till Grövelsjön leds bland annat av  

två tidigare konfirmander Erika Andbjer och Hanna Andersson. Det är med värme i 

hjärtat som jag konstaterar att Erika och Hanna tar vid, att två unga tjejer, som vuxit 

upp i Runtuna och Spelvik fortsätter att göra kyrkan angelägen för kommande gene-

rationer och tar ett ansvar för hälsa och välmående för ungdomar efter den instängda 

    tid som varit.  

         Ja, det är med glädje jag tänker på människor i Rönö församling, som på så      

          många sätt delar med sig av sin tid och sitt liv till kyrkan. Ha en välsignad sommar! 

           Jag avslutar med en dikt av kollegan, prästen Fredrik Fästader Gabrielsäther:  

”Herre Jesus sjung i mig en vandringssång genom livet, en melodi där varje tid 

och rum blir oss given. Där tonerna drillar som en källa klar, och påminner mig 

om i varje steg jag tar, dig vid min sida jag alltid har och när jag slutet på min 
vandring nått, låt mig få lovsjunga och minnas blott, att din mening inom mig 

bar, ord om dig, som är och blir och var.”  
                                                                            /Kyrkoherde Ellinor Svensson 
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  27 JUNI  

Musikgudstjänst med Ronny Lövgren  
i Ripsa kyrka kl. 19. 

 

4 JULI  

”O Dulcis Amor” - om själens längtan.  
Barocka toner från Rom i söder till Stockholm  

  i norr, med musik av bl.a. Bach, Purcell och Roman.  
Medverkande Christina Knochenhauer – sång  

och Johan Hansson Lindström – cembalo.  
Spelviks kyrka kl. 19. 

 

   11 JULI 

PiVO är en trio som spelar folkmusik.  
I trion ingår Åke Andersson, Olof Näslund och  

Rolf Siwertz. De spelar i Spelviks kyrka kl. 19. 

 

18 JULI  

”Klinga mina klockor”  
– klassiska och folkliga duetter med kurbitsknorr.  

Sång av Christine Ankarswärd & Helena Wanrud 
 i Spelviks kyrka kl. 19. 

 

                25 JULI   

Sång och musik med det lokala bandet  
”The Leads” från Lid, i Spelviks kyrka kl. 19. 

 

  21 AUGUSTI   

Sång av medlemmar ur kören  
      Cappella Catharinae och Katarinakörerna,  
    dirigent Joel Bjelkeborn. Lids kyrka kl. 18. 

 

                              29 AUGUSTI  

       Sång av hovsångerskan Susanna Andersson,  
         ackompanjerad av Jakob Henriques, gitarr.  

              Ripsa kyrka kl. 18. 
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och bergsklättring också. Det var 

spännande att lära känna några his-

toriska personer som Martin Luther 

och Beethoven. Kyrkoherde Ellinor 

kom och berättade Bröderna Grimms 

sagor om Råttfångaren från Hameln 

och Stadsmusikanterna från Bremen. 

På avslutningen fick vi besök av 

självaste Martin Luther, i form av kyr-

koherde Ellinor. Luther delade ut VM-

medaljer till alla och så läste vi upp vår 

VM-ed en sista gång. Medaljerna hade 

barnen varit med och tillverkat så det 

var stolta och glada barn som mötte 

Luther. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
    
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

I Församlingsgårdens trädgård bredvid 

Runtuna kyrka där Rönö församling be-

driver både förskola och fritidsverksam-

het är det härliga tider i försommar-

solen. Borta är äntligen tjocka vinterklä-

der, vi ser en annan rörelseglädje med 

gympaskor och nya lekar tar form. 

Innan vintern försvann blickade vi ut i 

omvärlden och i år hamnade vi i Tysk-

land med anledning av Skid VM i 

Oberstdorf. Vi forskade om landet 

och kulturen och fick även äta natio-

nalrätten Sauerbraten och räkna och 

sjunga broder Jakob på tyska. Och så 

åkte vi skidor och testade skidskytte 
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Under våren har barn och pedagoger utvecklat 

gården och byggt både en biltvätt och en tank-

station. Sedan kom barnen på att vi även borde ha 

en laddstation för elbilar. En dag läste vi en bok om 

hur man gör biogas av matrester som man också 

kan tanka med. Efter att vi tillverkat en skylt till vår 

tankstation kan vi nu även tanka med biogas. 

En dag gick hela gruppen i väg till Klockstapeln för 

vi skulle ha tema Håll Sverige rent och sopplockar-

dag. Läroplanen säger att förskolan ska bidra till 

barnens förståelse för hur olika val i vardagen och 

egna handlingar kan bidra till en hållbar utveckl-

ing. Efter sopsorterandet ville barnen leka affär in-

nan de fick medaljer för sina insatser som skräpp-

lockare innan vi tågade hem på rad i vårsolen, 

stolta och glada över dagen! 

Fritidseleverna har sina dagar i skolan innan de 

kommer till Församlingsgården med taxi. Under 

läsåret är vårt prioriterade mål vår värdegrund och 

hur vi är mot varandra och justa kompisar. Vi har 

också arbetat med digitalisering och främst har vi 

funderat över källor och källkritik. 

Varje vecka går vi i väg till skogen och på skolans 

studiedag kunde vi vara i skogen hela dagen och 

laga vår egen lunch efter barnens önskemål. När vi 

är i skogen jobbar vi med olika teman innan det 

blir frilek, matsäcken smakar extra gott utomhus! 
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Annandag påsk delades årets stipendier ur 
Thorssonska fonden ut i Ripsa kyrka.  
I år var det fem studerande ungdomar som 
fick ta emot stipendium.  
Fr.v. Sylvia Karlsson Lundahl, repr. för fonden, 
som håller upp en bild av Ebba Ragnarsson, 
Christina Österlund, som håller upp en bild 
på Karolina Österlund, Johanna Berglund,  
Ludwig Johnsson och Eva Roempke 
Marmgård, repr. för fonden, som håller upp 
en bild på Jonathan Giegold. 

 

 

   

  

Lids kyrka 
Begravning  

19/2  
Gunnar Johansson, Örsta Yngres 

19/3  
Dalila Höglund, Nyköping 

 

Runtuna kyrka 
Begravning 

22/4 

 Klas Gustafsson, Jönåker 

 
Råby-Rönö kyrka 

Begravning 

7/5 
Margareta Rova-Hjort Broman,  

Gammelgården 

Astrid Bibbi Gunilla Bohm döptes  
i Ludgo kyrka den 10/9. 
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Välkommen att besöka våra 

vackra medeltida kyrkor, som 

håller sig svala även när sommar-

värmen är som hetast!  

Du kan tända ett ljus, be en bön 

eller bara se dig omkring. Skriv 

gärna en rad i gästboken!  

Det är våra fantastiska försam-

lingsbor som gör det möjligt att 

hålla kyrkorna öppna!  

De öppnar, stänger, fixar med 

musik och smyckar med färska 

blommor, och de blir glada för 

en hälsning i gästboken! 

 

Under sommaren, juni, juli och  

augusti, är alla våra sex kyrkor  

öppna dagligen, ca kl. 9-18. 

Här publiceras dop, konfirmationer, vigslar och begravningar i våra kyrkor.  

Denna period innefattar 1/2 – 9/5  2021 

Jessica Daniec döptes i Ludgo 
kyrka den 15/10. 

 

 



 

 
 
 

 

 

 
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

HÖGLÄSNING VID DEN ÖPPNA SPISEN 

Hur många känner till Ludgo och Spelviks 

Sockenbibliotek? Jo, om vi hoppar tillbaka i ti-

den till 1835 så började kyrkoherden eller 
klockaren att skicka efter en bokserie med ti-

teln ”Läsning för Folket, av Sällskapet för nytti-

ga Kunskapers spridande”. Böckerna använ-
des för högläsning i Klockargården eller Präst-

gården, kanske på söndagseftermiddagarna. 

Huru jorden blifwit inrättad till en 
boning, ett wisthus, en werkstad för 
menniskan, kunna wi hwar och en med 
uppmärksamhet och eftertanka finna. 
I hwad ordning det skedde wisar oss 
den heliga skrift, och den upplyser oss 
om det lekamliga så wäl som det and-
liga ändamål, för hwilket menniskan 
blef satt på jorden. 
Här finns Arbetarens morgonpsalm på melo-

din ”Den signade dag”. Sedan kommer ”Bewis 

på hwad en nitisk själasörjare kan uträtta för 
sin församlings bästa, så hans sockenboer med 

beredwillighet och förtroende understödja 

hans wälwilliga afsigter. ”Ett ämne som var lika 
aktuellt då som nu var Om Skogsskötseln.”… 

men skulle skogarnes förstörelse sträda sig allt 

längre och längre mot norden, så fingo de 
norra provinsernas inwånare wid-kännas 

samma olägenheter, och kommo deri-genom 

att sakna byggämnen och wärme, utom det 

lugn och den trefnad, som skogarne giwa, 

och frågan är, om icke skogarne werkligen 

redan äro så förminskade, både till widd och 
täthet, att denna brist inträffar förr än man i 

allmänhet nu förmodar.” 

Här efter kommer ett reportage om möns-

tergården Granarp och sedan statistik över 
den swenska jordens afkastning. Ett annat 

intressant kapitel handlar Om fårskötseln; eller 

den kloke och förståndige får gubben. Där får 

vi t.ex. lära oss att:” Låt aldrig dina får beta i 

kärr, sanka ängar eller sura dalar”. Nu vet vi att 

fåren får i sig parasiter, blir sjuka och kan dö. 

Efter detta kan vi läsa om Sankte Pehr, hur 
man förbättrar vävstolar, om Commercerådet 

Christofer Polhems lefwerne och nyttiga upp-
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finningar, kristna sägner, om Stockholms Spar-

bank, upplysningar rörande blodiglars fångst 

och behandling under transport m.m. Och nu 

har de lagt in något som väcker min upp-

märksamhet: ”Kort öfwersigt af Swenska his-
torien. Wårt Fädernesland, kallades i de äldsta 

tider, Swithiod och Gauthiod. Under hedniska 

tiden märkas ibland dess Regenter: Fornjother, 
som levde omkring 400 år f.Kr., Oden eller 

Sigge Fridulfson, Yngwe Frey, Dygwe, Braut 

Anund, Ingiald Illråda” m.fl. 

Tre gyllne reglor: 
FLITIG var, och du skall vinna helsa, munterhet och 
bröd. Vägen till din hydda finna då ej ledsnad eller 
nöd. Men låt ORDNING taga vara på hvad fliten 
samlat har; var betänkt, en skärf att spara för din 
sena ålders dar. Och var FROM! Det är det sista 
första utaf alla bud, ty om verlden all vi mista, hafve 
vi dock allt i Gud. 

Nu fortsätter första boken med ingenjörs-

konst, astronomi, Boskapsawel och även någ-

ra ord om Drankfodring. Det var som så att 
den säd eller potatis som blev kvar efter brän-

winstillwerkningen ansågs bra som djurfo-

der. ”Husdjuren, både swin, kor och får, förtä-
ra drank med mycket begärlighet och lägga 

snart på huller efter den. ”Sedan lägger 

författaren till: ”Efter-som bränwinet tillkom-
mer på bekostnad af de mest närande bes-

tåndsdelarne af säden, är det högst oriktigt, att 

deraf draga den slutsats, att bränwinet skall 
hafwa wn synnerligen närande och stärkande 

förmåga på menniskokroppen, så som man 

ofta får höra anföras af okunnigt folk, till förs-
war för bruket af bränwin.” 

Vetenskapen har gått framåt under de 185 år 

som gått, men klokhet har funnits i alla tider. 

Så här fortsätter artiklarna i 15 band, men 
biblioteket innehåller också lika många hand-

böcker för Fruntimmer i Äldre och Nyare 

Historia. Den som så önskar kan även studera 
Berättelser ur Fäderneslandets historia eller 

varför inte Geografiskt Bibliotek för Ungdo-

men. 

/John Rosenqvist Lidström, kyrkomusiker och bokmal 

 



 

Söndag 6 juni  

1:a söndagen trefaldighet 

Spelviks kyrka kl. 18: Gudstjänst med 
högtidligt öppnande. Vi går i blomster-

tåg från kyrkparkeringen. Leif 
Marmgård & John Rosenqvist Lidström. 

 

Söndag 13 juni  

2:a söndagen efter trefaldighet 

Lids kyrka kl. 18: Söndagsgudstjänst.  
Ellinor Svensson & John Rosenqvist  

Lidström. 

 

Söndag 20 juni  

3:e söndagen efter trefaldighet 

Runtuna kyrka kl. 16: Söndagsguds-
tjänst. Leif Marmgård & John Rosen-

qvist Lidström.  

 

Lördag 26 juni  

Midsommardagen 

Råby-Rönö kyrka kl. 14: Friluftsguds-
tjänst vid församlingshemmet. Jenny 
Marmgård Grape & Kurt Nordström. 

 

Söndag 27 juni  

Johannes döparens dag 

Ripsa kyrka kl. 19: Musikgudstjänst.  
Ellinor Svensson & Ronny Lövgren. 
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Gudstjänstplaneringen är preliminär och kan komma att ändras beroende på vilka restriktioner som gäller.  

I skrivande stund gäller att 8 personer + medverkande får närvara vid våra gudstjänster. Håll utkik på hemsidan 

och på Facebook för aktuell information!  De flesta av de planerade gudstjänsterna filmas och kan bl.a.  

ses på vår Facebook-sida: https://www.facebook.com/ronoforsamling.se.     

Önskas enskild andakt/nattvard eller samtal kontakta kyrkoherde Ellinor Svensson på tel. 070-510 11 52. 

 
Söndag 4 juli  

Apostladagen 

Runtuna Hembygdsstuga kl. 10: 
(vid Bygdegården) Ekumenisk frilufts-

gudstjänst.  
Samarrangemang med Skälbykyrkan 

och Runtuna-Lids Hembygdsförening.  
Kaffeservering.  

Ellinor Svensson, Johan Ljung &  
Märta-Lena Linder. 

Spelviks kyrka kl. 19: Musikgudstjänst.  
Christina Knochenhauer, sopran, och 
Johan Hansson Lindström, cembalo. 

Ellinor Svensson.  

 

Söndag 11 juli  

6:e söndagen efter trefaldighet 

Spelviks kyrka kl. 19: Musikgudstjänst.  
PiVO folkmusik.  

Jenny Marmgård Grape. 

 

Söndag 18 juli 

Kristi förklarings dag 

Spelviks kyrka kl. 19: Musikgudstjänst.  
Sång Christine Ankarswärd och He-

lena Wanrud. Jenny Marmgård Grape. 

 

Söndag 25 juli 

 8:e söndagen efter trefaldighet 

Spelviks kyrka kl. 19: Musikgudstjänst. 
The Leads, det lokala bandet från Lid, 
spelar och sjunger. Ellinor Svensson. 

https://www.facebook.com/ronoforsamling.se
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Söndag 1 augusti  

9:e söndagen efter trefaldighet 

Ludgo, Båvensbruk kl. 14: Friluftsguds-
tjänst hos Bengt Frih. Leif Marmgård & 

Jenny Marmgård Grape. 

 

Söndag 8 augusti  

10:e söndagen efter trefaldighet 

Lids kyrka kl. 16: Friluftsgudstjänst vid 
stigluckan. Gun Hjertén & John  

Rosenqvist Lidström. 

 

Söndag 15 augusti  

11:e söndagen efter trefaldighet 

Råby-Rönö kyrka kl. 11: Söndagsguds-
tjänst. Ellinor Svensson & Mikael Palo. 

 

Lördag 21 augusti 

Lids kyrka kl. 18: Musikgudstjänst med 
sång av medlemmar ur kören Cappella 
Catharinae och Katarinakörerna, diri-

gent Joel Bjelkeborn. Ellinor Svensson.  

 

Söndag 22 augusti  

12:e söndagen efter trefaldighet 

Ludgo kyrka kl. 11: Konfirmations-
gudstjänst. Ellinor Svensson & John  

Rosenqvist Lidström.  

 

Söndag 29 augusti  

13:e söndagen efter trefaldighet 

Ripsa kyrka kl. 18: Musikgudstjänst. Hov-
sångerska Susanna Andersson, sång och 

Jacob Enriques, klassisk gitarr. Ellinor 
Svensson. 
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Drop-in-dop 13 juni 

Dopet, som vi fått som gåva av Gud, är ett 

sakrament som ger oss gemenskap med  

Jesus Kristus och alla kristna genom alla  

tider. Dopet ger tillhörighet till kyrkan och,  

i vårt sammanhang, Svenska kyrkan och  

Rönö församling. Du kan döpas som barn  

eller vuxen. Du kan döpas i kyrkans dopfunt,  

i hemmet eller som på bilden ute i det fria.  

Om du vill döpas eller har frågor om dopet 

kontaktar du kyrkoherde  

Ellinor Svensson; 070-5101152,  

ellinor.svensson@svenskakyrkan.se  

Söndagen den 13 juni kl. 15.00 välkomnar  

vi till ”Drop-in-dop” i Runtuna kyrka! 

Präst och musiker finns på plats, vi tar hand 

om det praktiska och det kostar ingenting! 

Ingen anmälan behövs. Ni kommer till kyrkan 

och tar med er giltig id-handling, egen om du 

själv ska döpas och vårdnadshavares om det 

är ett barn. För dop av barn gäller att samt-

liga vårdnadshavare godkänner dopet.  

Efter ett kort dopsamtal döper vi dig eller ditt 

barn. Dopklänningar för små barn finns att 

låna, om så önskas. Efter dopet serveras kaffe 

i församlingssalen. Du kan komma ensam, ta 

med ev. fadder eller andra medföljare! 

Välkomna! 

mailto:ellinor.svensson@svenskakyrkan.se


 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

När detta skrivs är våren här och det är högsä-
song på kyrkogårdarna. Penséerna är plante-
rade och första gräsklippningen är avklarad. 

Kring flera av kyrkogårdarna finns elstaket för 
att inte hjortar och rådjur ska komma in och 
kalasa på blommorna. I Runtuna har detta inte 
varit något problem tidigare, men i år har hjor-
tarna tyvärr hittat till kyrkogården även där, så 
ett elstaket kommer att sättas upp.  
 
 

Under vintern har köket i Råby-Rönö för-
samlingshem rustats och nu är arbetet, 
som utförts av Henrik, Sven-Erik och Alex-

anders Allt i Bygg, färdigt! På Skärtorsda-
gen diskades porslinet och ställdes in i 
skåpen igen. Tänk så passande det kan bli, 
med tanke på att "skär" betyder "ren"! 
Skärtorsdagen är en reningens dag och 
det var den dag Jesus tvättade sina lär-
jungars fötter. På en av bilderna ser vi 
Stina-Britt, Henrik och Ingemar Gustafson, 
som hjälps åt med disken.  

En annan bild visar den fina fotoväggen 
med kyrkan, som nu finns i församlings-

hemmet. 

I skrivande stund väntar vi fortfarande på 
bygglov för utbyggnaden av Råby-Rönö 
församlingshem, men vi räknar med att ar-
betet kan komma igång under sommaren. 

I Råby-Rönö kyrka har ljudanläggningen 
uppdaterats av Kurt Nordström och Henrik 
Gustafson, och med nytt mixerbord och 
lite annat så ser vi fram emot bättre ljud i 
kyrkan! Även i Lids kyrka kommer ljudan-
läggningen att uppdateras. 

Under vintern/våren har en del trädvård 
på kyrkogårdarna kunnat utföras, enligt de 
trädvårdsplaner som finns. 

Strängnäs stift driver ett pilotprojekt gäl-
lande hållbarhet och klimattänk. Rönö för-
samling kommer att få vara en del av det 
projektet, där bl.a. uppförande av ladd-
stolpar för elbilar ingår. Planen är att under 
året få två laddstolpar på plats vid Runtuna 
kyrka. 
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Vaktmästarna kommer även i år  
att erbjuda gravstenstvätt,  

till en kostnad av 200 kr/gravsten.  
Gravstenstvätt bokas via expeditionen; 
0155-24 10 16 eller rono.forsamling@ 

svenskakyrkan.se, och utförs vid lämplig 

tidpunkt under sensommaren. 



 

 

                             Vi fortsätter att gå för en god sak 
Välkomna att gå en promenad tillsammans med kyrko-
herden torsdagen den 10 juni kl. 10! Denna gång åker 
vi till Ånsta gård i Lid. Parkering och samling vid Sparsta  

på Ånsta. Kör till vänster från Ånstas stora ladugård mot Sparsta. Vid Sparsta bor 
Marie och Magnus Dahl.  
Från Sparsta promenerar vi mot torpet Sparstastugan och vidare förbi torpet Sågen, 
för att där se Ånstas nyanlagda fågelsjö. Därefter fortsätter vi till torpet Ullaberg, 
där Sandra Colliander visar torpet. Därefter återtåg till Sparsta. Vägsträcka totalt 2,5 
km på skaplig grusväg. De som ännu har kraft i benen kan fortsätta till torpet Hag-
stugan. Där står en runsten som nationalskalden Rickard Dybeck upptäckte i åkern 
och katalogiserade år 1853. Den är svår att hitta men väl värd att se. Frivillig kollekt 
till Act Svenska kyrkan. 
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Författarkväll  
Var: Donationshemmet i Ripsa 

När: lördag 7 augusti kl. 18 

Vad: Fyra lokala författare, alla  

med anknytning till Ripsa, pre- 

senterar sig själva och sina böcker. 

 Pia Haxner är aktuell med boken  

”Själens energi”. Pia har tidigare  

skrivit ”Samtal med Strumpan”, om  

en gatuhund från Irland, samt varit 

medförfattare till tretton böcker. 

 Helen Haxner är aktuell med  

boken ”Morran och vägen mot  

upplysning”. Helen jobbar nu på  

nästa bok om själsfränder, som  

planeras komma ut i höst. 

 Sylvia Svensson har skrivit boken 

”Barnhemmet”. 

 Allan Malm har skrivit boken ”Lärar-

yrket som hantverk, Hur bar du dig åt? 

En pedagogisk promenad från Roos  

till ros.” 

Fika serveras.  

Anmälan senast 4/8 till 

rono.forsamling@svenskakyrkan.se 

mailto:rono.forsamling@svenskakyrkan.se


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RONDEN GÅR! 
Varje år besiktas Församlingsgårdens  

utomhusmiljö och inomhusmiljö, för att  

vi ska uppfylla de krav som ställs på verk-

samheten. Vi undersöker underhålls-

behov, plockar bort trasigt material och 

kollar lekställningar, staket m.m. Våra mil-

jöer ska vara både inspirerande, utveck-

lande, trygga och säkra.  

Här ser vi Philippa och Rosa som, tillsam-

mans med kyrkoherde Ellinor, precis ska  

besikta lekstugan Gunnebo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strax därefter hördes glada sångröster  

och hela barngruppen kom tågande  

genom trädgården. Det var dags för  

utflykt, just den här dagen, som nog var 

maj månads blötaste dag … 
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Råby-Rönö kyrka  
Midsommardagen 26 juni kl. 14 

Friluftsgudstjänst i trädgården vid försam-
lingshemmet. Jenny Marmgård Grape leder 

gudstjänsten och Kurt Nordström spelar 

dragspel. 

Runtuna Hembygdsstuga  
(vid Bygdegården) 4 juli kl. 10 

Ekumenisk friluftsgudstjänst tillsammans 
med Skälbykyrkan och Runtuna-Lids Hem-

bygdsförening. Predikan Johan Ljung.  
Kaffeservering. 

Ludgo, Båvensbruk 1 augusti kl. 14 
Friluftsgudstjänst för hela familjen hos  

Bengt Frih, adress Fnöska 20.  
Möjlighet till bad och fiske i Båven. Guds-

tjänsten leds av Leif Marmgård.  
Vägbeskrivning: från väg 223, sväng mot Sofie-

lund. Vid skylt Stjärnbro, sväng höger. Håll sedan 
vänster ända ner till Båven, sväng sedan vänster 

fram till Båvensbruk 

Lids kyrka 8 augusti kl. 16 

Friluftsgudstjänst vid stigluckan.  
Gudstjänsten leds av Gun Hjertén. 

Medtag något att sitta på  
samt gärna fikakorg,  

(utom vid gudstjänsten 4 juli, då sittplatser och 
kaffe ordnas av Hembygdsföreningen) 

 

 
Valborgsmässoafton i 
Ripsa firades med eld, 
körsång och vårtal av 
kyrkoherden,  
men utan publik på 
plats. Firandet kunde 

följas på avstånd eller 
som livesändning på  

Facebook. 
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Om Astri Lundgren           

Astri Krogh var född i Norge och gifte sig med 

Harald Lundgren. År 1922 köptes gården San-

da i Lid. År 1936 byggdes den vita mangårds-

byggnaden, med vacker utsikt över dalgången 

och sjön Eknaren. Makarna bedrev lantbruk 

på Sanda och bodde där till sin död.  

Lantbruket ansågs i bygden vara lite av ett 

”mönsterjordbruk” och mycket modernt för sin 

tid. Man hade en fin besättning av tjurar - 

”Sandatjurar” - och man hade stort intresse för 

hönsuppfödning. Förutom de vanliga sädes-

slagen odlades mycket betor, morötter och är-

tor. Trädgårdsodlingar bedrevs på stora area-

ler. Maken Harald var den som tog det större 

ansvaret för det praktiska arbetet på gården. 

Med tiden arrenderades markerna ut. 

Astri hade själv ett stort intresse för kläder och 

annan design. Astri levde till 1980. Astri tyckte 

mycket om Lid och om bygden. Enligt uppgift 

hade paret inga egna barn. 

Historik 

Genom ett testamente 1977-11-29 förordnade 

Astri Lundgren att 100 000 kr skulle avsättas 

till en stipendiestiftelse. Lids församling skulle 

ha hand om stiftelsen. Stiftelsens nettoavkast-

ning skulle i form av ”stipendium tilldelas en el-

ler högst två elever vid lantbruksskola eller 

lantbrukshögskola, med företräde för den som 

är född eller uppvuxen i Lids församling i Sö-

dermanlands län.” Årligen skulle utdelningen 

ej understiga 80 % av nettoavkastningen. 

Kyrkorådet i Lids församling beslutade i maj 

1981 att acceptera Astri Lundgrens gåva. Rå-

det beslutade att gåvan skulle förvaltas av ”en 

till kyrkorådet fristående stiftelse.” Kyrkorådet 

skulle utse ledamöterna i styrelsen för en man-

dattid om 3 år. Revisor skulle också utses av 

kyrkorådet enligt de stadgar som upprättades 

för stiftelsen. 

Det första sammanträdet i styrelsen för Astri 

Lundgrens stipendiestiftelse ägde rum i juni 

1981. Närvarande var Louise Colliander (ordf.), 

Rune Hellström och Harry Reuterhäll. Vid detta 

möte diskuterades bl.a. frågan hur man skulle 

agera om det inte fanns några ungdomar från 

Lid att dela ut stipendium till. Man beslutade 

då att ungdomar från Ludgo-Spelvik, Ripsa, 

Runtuna och Råby-Rönö också skulle kunna 

komma ifråga. 

1998 meddelade länsstyrelsen i ett beslut att 

man ”kan tolka begreppet lantbruksskola och 

lantbrukshögskola lite vidare och inbegripa 

utbildningslinjer eller -grenar med anknytning 

till jordbruk, såsom t ex skogsbruk eller träd-

gårdsskötsel.”  

Styrelse 

Nuvarande styrelse, utsedd av kyrkorådet i de-

cember 2019, består av Ulrika Lundberg 

(ordf.), Jan Hellström (v ordf.) och Kjell Land-

ström. 

Hur söker man stipendium från stiftelsen? 

Den som avslutat en utbildning inom lant-

bruksnäringen eller närliggande utbildning 

med anknytning till jordbruk, t.ex. skogsbruks- 

och trädgårdsutbildning m.m., kan söka sti-

pendium. Stipendium söks senast den 1 au-

gusti genom att sökanden skickar in ansökan 

på särskild blankett till styrelsens ordförande:  

Ulrika Lundberg,  

Rosenborg Runtuna,  

611 93 Nyköping,  

ulrikalu@telia.com, 076-774 77 99.  

Blankett rekvireras från ordföranden. 

Utbildningens inriktning och sökandens an-

knytning till Rönöbygden kommer att beaktas. 

Stipendium kan först utdelas efter avslutad ut-

bildning. Styrelsens beslut kan inte överklagas. 

mailto:ulrikalu@telia.com


 

Under datumen 8 – 12 augusti kommer det 
finnas möjlighet för ungdomar 14-19 år att 
följa med på en fjällvecka till Grövelsjön.  

Vi kommer att utgå från STF Grövelsjöns fjällstation – ”Den sydliga porten till 
Svenska fjällvärlden”. Tanken med den här veckan är att ha lektioner inför kom-
mande konfirmation den 22/8 men också att få vistas i fjällmiljö. Det kommer finnas 
prova på-aktiviteter som att vandra dagsetapper, laga mat ute, lära sig lite om fjäll-

området och sova i tält, om det finns intresse av det. Veckan kommer att avslutas i 
Lima hos ”Peakpoints”. Det är ett slädhundsföretag där vi gör ett kennelbesök och 
får höra hur de jobbar.  
Alla ungdomar är välkomna, men årets konfirmander har företräde till platserna! 
Det finns ungefär 10 platser så det gäller att vara först till kvarn med anmälan.  
Under den här veckan krävs inga särskilda erfarenheter bortsett från att du är in-
tresserad av friluftsliv, djur och natur. Det kommer skickas en packlista. Den utrust-
ning du inte äger själv kan du försöka låna ihop av andra. Ingen avancerad utrust-
ning krävs. Det kommer följa med flera vuxna och ev. några föräldrar.  
 

                                      Ansvarig för arrangemanget är Erika Andbjer,  

                                      som är utbildad inom naturturism och fjällguide. 
 

                                              Ledare är också Hanna Andersson  
                                                   och Mattias Disby. 

 
 
 
 
 
 
 

 
För frågor eller funderingar om program, utrustning m.m. är du varmt  

välkommen att höra av dig till Erika Andbjer, tel. 076-785 40 60. 

Kostnad: ingen kostnad för konfirmander, övriga 1 500 kr. 

Anmälan till Ellinor Svensson på tel. 070-510 11 52, eller med e-post till 
rono.forsamling@svenskakyrkan.se. Senast 15 juli. 

Sista saken, det enda som inte går att påverka är vädret i fjällen och  

Covid-19-situationen. Nu håller vi tummarna att vi kan göra detta!  😊 
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 INBJUDAN  

mailto:rono.forsamling@svenskakyrkan.se


 

 

Under denna rubrik inbjuder vi alla föreningar i Rönö att 
annonsera sina evenemang.  Se mer information på sid 2 

Ons 2 och ons 9 Juni 2021 
kl. 18.30 – 20.00 Stilla Stund: kyrkan är öppen  
för egen andakt och ljuständning.  
En person finns alltid på plats för ev. samtal. 
 
Sön 4 Juli 2021 
kl. 10.00: Ekumenisk Gudstjänst vid Hembygdsstugan.  
Predikan av Johan Ljung.  
Hembygdsföreningen ansvarar för kyrkkaffet. 
 
Augusti 2021 
Inget program är beslutat p.g.a. coronaläget. 

Runtuna 

Skälbykyrkan 

Läs på Skälbykyrkans hemsida och 

på vår Facebook-sida, där skriver vi 

förändringar m.m. Även i predikoturen 

kan du läsa om vårt program! 

Glad sommar önskas alla! 

  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Inbjudan till konfirmation 2022! 

Du som ska börja åk 8 eller 9 är  
välkommen att vara med i  

Rönö församlings konfirmandgrupp. 

Upptakt för nya konfirmandgruppen 
är söndag 19 september kl.16 i  
Församlingsgården, mittemot  

Runtuna kyrka. Då träffas både  
konfirmander och föräldrar.  

Välkomna!,  
 

Har du frågor kring att konfirmeras så 
hör av dig! Även föräldrar får höra av 

sig med frågor. Alla som är födda 2007 
kommer att få ett brev med inbjudan till 

konfirmation i augusti. 

Ellinor Svensson 070-510 11 52,  
ellinor.svensson@svenskakyrkan.se  

 

 

En teaterföreställning om  
kvinnorna och reformationen,  

sedd genom Kristina  
Gyllenstiernas ögon.  

 
Kristina Gyllenstierna var en 

kvinna mellan katolicism och 
reformation och visar ett av 

Sveriges politiskt starka 

kvinnoöden. 
Rollen som Kristina framförs 

av Vibeke Nielsen Svedman, 

som också skrivit pjäsen,  
och i rollen som kaplan Johannes  

ser vi Jan Svedman. Föreställningen fram-

förs i Råby-Rönö kyrka 24 juli kl. 18. 
 

Vibeke föreläser inför föreställningen i 

Råby-Rönö kyrka lördag 17 juli kl. 18. 
Kvällen kommer att handla om kvinnorna 

och reformationen, sedd ur Kristinas ögon. 

Vad hände i kyrkan de här åren?  
Varför det blev ett blodbad? 

Vem var Kristina Gyllenstjärna? 
 

Anmälan till expeditionen; 

0155-241016 eller 

rono.forsamling@svenskakyrkan.se 

 

15 

mailto:ellinor.svensson@svenskakyrkan.se
mailto:rono.forsamling@svenskakyrkan.se


 

 

Email:  
rono.forsamling@svenskakyrkan.se 
Postadress:  
Runtuna Klockargård, 611 93 Nyköping 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expeditionen   
0155-24 10 16 

 
 

Personalen kan nås på tel och email: 

KYRKOHERDE  Ellinor Svensson 070-510 11 52  

ellinor.svensson@svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATÖR, expeditionen  

Regina Ericson 070-444 49 17  

regina.ericson@svenskakyrkan.se  

EKONOM Jenny Marmgård Grape 070-787 66 82   

jenny.grape@svenskakyrkan.se. 

KOMMINISTER   vakant 

KANTOR  John Rosenqvist Lidström 072-394 06 45  

john.lidstrom@svenskakyrkan.se 

BARN- OCH UNGDOMSLEDARE   

Annica Borg  070-498 87 11  

Rose-Marie Lundgren 070-284 00 89 

Maria Gustafsson 076-780 23 02 

KYRKVAKTMÄSTARE   

Philippa Ploghed 073-052 14 14  

Runtuna kyrka och kyrkogård. 

Ann-Sofie Andersson (även kyrkogårds- och  

begravningsärenden) 070-545 78 96  

Ludgo och Spelviks kyrkor och kyrkogårdar. 

Sven-Erik Andersson 070-437 79 99  

Ripsa kyrka och kyrkogård.  

Henrik Gustafson 073-049 06 55 

Råby-Rönö och Lids kyrkor och kyrkogårdar. 

 

Runtuna  
församlingsgård 

0155-24 13 16 

Fritidshemmet  
”Prästkragen”  
0155-24 13 16 
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Förskolan  
”I vått och torrt”  
0155-24 10 55, 

www.forskolanivattochtorrt.se 

forskolan@ronoforsamling.se 

 
               
   EXPEDITIONEN                      www.svenskakyrkan.se/rono 

Telefontider: 
tisd och onsd kl 9-12  
Telefon: 
0155-24 10 16  
 

 

Råby-Rönö  
Församlingshem  

0155-24 20 70 

123 467 6375 
Rönö Församlings Swish-nummer 

 

mailto:rono.forsamling@svenskakyrkan.se
mailto:ellinor.svensson@svenskakyrkan.se
http://www.forskolanivattochtorrt.se/
http://www.svenskakyrkan.se/ronoforsamling

